Universitätsbibliothek Paderborn

Marii Mercatoris S. Augustino Æqualis Opera Quæcumque Extant

[Complectens Ea Quæ Ad Hæresim Nestorianam Spectant]

Marius <Mercator>

Parisiis, 1673

Homilia Procli Episcopi Cyzici, habita sedente Nestorio in magna Ecclesia Constantinopolis, in incarnationem Domini nostri Jesu Christi, quod Deipara sit beata virgo Maria, & ex ea natus, neque Deus ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-14215

DE NATURARUM UNIONE IN CHRISTO.

19

A.B. I. v. 2.

eum illum, qui ascensionem ei donavit. Mandans, inquit, Apostolis, quos elegit per Spiritum sanctum, assumptus est; qui videlicet tantam Christo donavit gloriam.

Paulus dixit: *ut neque qui ex David ortus est, alienus sit a sapientia; neque sapientia in alio sic inhabebit.* Etenim in Prophetis erat, magis autem in Mose, & in multis * Dominis; potius autem in Christo, tanquam in templo. Et alibi dixit, *alium esse Iesum Christum, & aliud Verbum.* Nestorius dixit: *Nunquid possibile est eum, qui ante omnia secula natus est, * aliud semel nasci, & hoc divinitate? Ecce probatus est aperte transgressor dicens: Non est natus de Maria, qui natus est de Patre.* Ecce confundit haereticus Paulus dicens, *alium esse Verbum, & aliud Iesum Christum, & non esse unum,* sicut recte praedicat fides.

* In vulgaribus codicibus, uieget, & mutatur.

Propterea designavi tibi, o zelota sanctae fidei, partem * anathematis Ecclesiae Antiochenae, (ex qua etiam christianorum vocabulum in primis habuimus) quia non novit alium & aliud Filium Dei; sed unum, qui ante omnia secula natus est, Deum ex Deo Patre, consubstantiale Patri, & eumdem sub Augusto Cesare ex Maria natum. Habet enim expresse: *Deum verum ex Deo*

vero, consubstantiale Patri, per quem & secula creata sunt, & omnia perfecta: qui propter nos venit, & natus est ex Maria sancta Virgine; & crucifixus sub Pontio Pilato. Et reliqui symboli.

Concordat autem his & beatus Eu-
stachius, qui fuit Episcopus Antiochiae,
vnum existens ex trecentis decem & octo
Episcopis in sancto magno concilio, di-
cens ita: *Non solum homo, sed etiam Deus*
Paroch. 3.
v. 36.

*est, sicut & Hieremias Propheta dicit: Hic Deus noster, non reputabitur alter pra-
ter eum. Adiumentum omnem viam disci-
plinæ, & dedit eam Jacobo pueru suo,
& Israel dilectu suo. Post hanc in terra
apparuit, & cum hominibus conversa-
tus est. Quando igitur conversatus est cum
hominibus, nisi quando natus est cum eis
ex Virgine, & cum his infans, & concre-
vit, & comedit, & combilit?* Et alia.

Si quis igitur præsumperit dicere,
alium esse Filium ante secula unigeni-
tum, qui de Patre natus est, & aliud
ex Maria virgine natum, non cumdem
vnum Dominum Iesum Christum,
anathema sit.